Diário Oficial Eletrônico
Poder Executivo

Ilhéus-Bahia

Ilhéus, 06 de agosto de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 177, Caderno I

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500
Página | 3

Portaria CGM n. 017 / 2019

Publica os Relatórios de Concessão de Diárias
referente à maio de 2019, na forma do Decreto nº.
014/2019.

O Controlador-Geral do Município de Ilhéus, Estado da Bahia, no uso das
competências estabelecidas na Lei nº. 4.015/2019; considerando o Decreto nº. 014/2019,

RESOLVE:

Art. 1º Publicar o Relatório de Concessão de Concessão de Diárias, referente ao
período de 01 a 31 de Maio de 2019, na forma do art. 20 do Decreto nº. 014/2019.

Parágrafo único. O relatório de que trata o caput consolida as informações encaminhadas
ao Setor de Apoio ao Controle Interno pelo Gabinete do Prefeito.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Controlador-Geral do Município de Ilhéus, Estado da Bahia, em 01 de agosto
de 2019, 485º da Capitania de Ilhéus e 138º de elevação à Cidade.

Alex Santos de Souza

Controlador-Geral

Diário Oficial Eletrônico
Poder Executivo

Ilhéus-Bahia

Ilhéus, 06 de agosto de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 177, Caderno I

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500
Página | 4

RELATÓRIO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS – MAIO/2019

Informações sobre viagens realizadas por agentes públicos no período de 01 a 31/05/2019, conforme Decreto nº. 014/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS – CNPJ: 13.672.597/0001-62

Process
o

Favorecido Matrícula Cargo/Função
Sigla do
Órgão

Dados da Viagem Oficial

Período Destino Motivo Detalhamento

P.01/201
9

SD Nº
09/19

MÁRIO
ALEXANDRE
CORRÊA DE

SOUSA

021582 PREFEITO GABIN
004 A

05/05/20
19

SALVADOR MISSÃO

PARTICIPAÇÃO EM AUDIÊNCIA COM O SR.
DEMIR BARBOSA SUPERINTENDENTE DO

SAC – SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO
CIDADÃO.

P.
006/2019

SD Nº
006/19

ALEX LUIZ DE
SOUZA MACIEL

008023 MOTORISTA SEINTRA
05 A

07/05/20
19

SALVADOR MISSÃO
CONDUÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO

PREFEITO PARA REUNIÕES EM SALVADOR,
DE INTERESSE DESTA MUNICIPALIDADE.

P.01/201
9

SD Nº
01/19

ATILA MENEZES
DOCIO

022707 SECRETÁRIO SEINTRA
06 A

08/05/20
19

SALVADOR MISSÃO
VIAGEM COM A FINALIDADE REALIZAR

PRESTAÇÃO DE CONTAS JUNTO A
CONDER.

P.
032366/2
019 SD
N°0/19

DANILLO
CABRAL RABAT

022193
CHEFE DE

DIVISÃO DE
ESPORTES

SETUR
06 A

07/05/20
19

SALVADOR MISSÃO
VIAGEM PARA REUNIÃO, PARA TRATAR DE
ASSUNTOS RELACIONADOS ÀS OBRAS DO

ESTÁDIO MÁRIO PESSOA.

Diário Oficial Eletrônico
Poder Executivo

Ilhéus-Bahia

Ilhéus, 06 de agosto de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 177, Caderno I

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500
Página | 5

P.
005/2019

SD Nº
005/19

ALEX LUIZ DE
SOUZA MACIEL

008023 MOTORISTA SEINTRA
10 A

11/05/20
19

SALVADOR MISSÃO

VIAGEM A SALVADOR CONDUZINDO O
EXCELENTÍSSIMO PREFEITO PARA
REUNIÕES DE INTERESSE DESTA

MUNICIPALIDADE.

P.
02/2019

SD Nº
07/19

JANILLE DA
COSTA PINTO

017275 PROFESSORA SEDUC
29 A

31/05/20
19

VITÓRIA DA
CONQUISTA

MISSÃO

VIAGEM PARA PARTICIPAR DO SEMINÁRIO
GEPRAXIS NA UESB O ARTIGO

PROVENIENTE DA PESQUISA REALIZADA
NA SEÇÃO: PESQUISAS PEDAGÓGICAS AS

SEDUC.

P.01/201
9

SD Nº
08/19

MÁRIO
ALEXANDRE
CORRÊA DE

SOUSA

021582 PREFEITO GABIN
29 A

30/05/20
19

SALVADOR MISSÃO

VIAGEM A SALVADOR PARA PARTICIPAR DE
AUDIÊNCIA COM A EXCELENTÍSSIMA

DESEMBARGADORA JUÍZA SILVIA ZARIF E
COM O SECRETÁRIO DE TURISMO SR.

FAUSTO DE ABREU FRANCO.

P.
010/2019

SD Nº
010/19

MÁRIO
ALEXANDRE
CORRÊA DE

SOUSA

021582 PREFEITO GABIN
20 A

22/05/20
19

SALVADOR MISSÃO

VIAGEM A SALVADOR PARA PARTICIPAR DE
AUDIÊNCIA COM O EXCELENTÍSSIMO SR.
RUI COSTA GOVERNADO DO ESTADO DA

BAHIA.

P.
041/2019

SD Nº
01/19

TELMA RITA
SANTOS DA

SILVA
014626

PROFESSORA
FORMADORA

TÉCNICO-
PEDAGÓGICO

SEDUC
26 A

31/05/20
19

SALVADOR ESTUDO
VIAGEM PARA PARTICIPAÇÃO E FORMAÇÃO

DAS AÇÕES DO PROGRAMA JEEP DO
SEBRAE.

P.
036/2019

SD Nº
01/19

THAIS BARBOSA
DOS SANTOS

MOURA
018730

PROFESSORA
FORMADORA

TÉCNICO-
PEDAGÓGICO

SEDUC
26 A

31/05/20
19

SALVADOR ESTUDO

VIAGEM PARA PARTICIPAÇÃO E FORMAÇÃO
DAS AÇÕES DO PROGRAMA JEEP DO

SEBRAE TEM ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL, ENSINO FUNDAMENTAL.

Diário Oficial Eletrônico
Poder Executivo

Ilhéus-Bahia

Ilhéus, 06 de agosto de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 177, Caderno I

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500
Página | 6

P.
001/2019

SD Nº
01/19

HÉLIO RICARDO
SILVA DE JESUS

022799 SECRETÁRIO SECOM
21 A

22/05/20
19

SALVADOR MISSÃO

VIAGEM PARA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA
ACOMPANHANDO O PREFEITO PARA

AGENDA COM A EMPRESA DE PUBLICIDADE
ENGENHO NOVO.

P.
003/2019

SD Nº
02/19

ALEX SANDRO
OLIVEIRA DE

JESUS
010010 MOTORISTA SECOM

21 A
22/05/20

19
SALVADOR MISSÃO

VIAGEM PARA ACOMPANHAR O
SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO, QUE

TERÁ AGENDA DE REUNIÃO
EXTRAORDINÁRIA COM PREFEITO MÁRIO

ALEXANDRE E A AGÊNCIA DE PUBLICIDADE.

P.
001/2019

SD Nº
08/19

RUBENILTON
SANTOS SILVA

022706
SECRETÁRIO DE

DESENVOLV.
SOCIAL

SEDES
22 A

24/05/20
19

BRASÍLIA MISSÃO
VIAGEM PARA ENCONTRO DE APOIO
TÉCNICO DE GESTÃO, SERVIÇOS E

BENEFÍCIOS DA SNAS.

P.
002/2019

SD Nº
09/19

RUBENILTON
SANTOS SILVA

022706
SECRETÁRIO DE

DESENVOLV.
SOCIAL

SEDES
26 A

27/05/20
19

SALVADOR MISSÃO

VIAGEM PARA O 10º ENCONTRO BAIANO DE
GESTORES MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL, E REUNIÃO ORDINÁRIA DO
COLEGIADO – COEGEMAS.

P.
006/2019

SD Nº
06/19

ALEX LUIZ DE
SOUZA MACIEL

008023 MOTORISTA SEINTRA
20 A

21/05/20
19

SALVADOR MISSÃO
VIAGEM PARA TRANSPORTAR O

PROCURADOR GERAL MUNICIPAL.

P.
032400/2

019

SD Nº
11/19

PATRÍCIA
HELENA

OLIVEIRA
BEHRMANN

022554

SUPERINTENDE
NTE DO FUNDO

DE
ASSISTÊNCIA

SOCIAL

SEDES
26 A

29/05/20
19

SALVADOR ESTUDO

VIAGEM PARA PARTICIPAR DO 10º
ENCONTRO BAIANO DE GESTORES

MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO
INTERGESTORES BIPARTITE – CIB.

Diário Oficial Eletrônico
Poder Executivo

Ilhéus-Bahia

Ilhéus, 06 de agosto de 2019 – Diário Oficial Eletrônico | Edição n. 177, Caderno I

Avenida Brasil, n. 90, Conquista, Ilhéus-BA |CEP 45650-270 |Fone: 73 3234-3500
Página | 7

P.
032401/2

019

SD Nº
12/19

GÉSSICA VIEIRA
MIRANDA

REBOUÇAS
021607

GESTORA DO
BOLSA FAMÍLIA

SEDES
26 A

29/05/20
19

SALVADOR ESTUDO

VIAGEM PARA PARTICIPAR DO 10º
ENCONTRO BAIANO DE GESTORES

MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO
INTERGESTORES BIPARTITE – CIB.

Observação: Informações sobre os valores das diárias empenhadas, liquidadas e pagas aos agentes públicos estão publicadas no Portal
da Transparência Municipal, acessível no endereço http://transparenciasaude.ilheus.ba.gov.br/despesas-por-diarias.